Bu şîve nedür cüvân degülsin

Olduñ bu sinîn içinde ‘ârif

Kırkın geçüp ellisine müşrif (67a)

Uzak ya da yakın bütün akrabalarının öldüğünü, elli yaşına yaklaştığını

belirten şair artık genç olmadığını ve sıranın kendisine geldiğini düşün-

mektedir. Gül ü Nevrûz’un yazıldığı tarihte (942/1535) en fazla elli yaşın-

4 Makalenin asıl konusu Gül ü Nevrûz olduğu için şairin hayatından kısaca bahsedile-

cektir. Kalkandelenli Mu‘îdî hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Nihal Kara, “Kalkan-
delenli Mu‘îdî’nin Şem ü Pervâne Mesnevisi”, Yüksek Lisans Tezi, Kocaeli Üniversi-
tesi, 2009 ve Gülçin Tanrıbuyurdu, “Mu‘îdî-Dîvân (Metin-Çeviri)”, Kocaeli Üniversi-
tesi, 2012.

1-5, 13,

19-26, 29, 36 ve 47. varakların eksik olması nedeniyle aslen 69 varaklık bir

eser olan Gül ü Nevrûz’un 52 varağı elimizdedir. İstinsah kaydı olmadığı

için nüshanın hangi tarihte ve kim tarafından istinsah edildiği bilinme-

mektedir.

Gül ü Nevrûz

Mu‘îdî’nin 942/1535 tarihinde Kanunî Sultan Süleyman’a sunmak

üzere kaleme aldığı Gül ü Nevrûz aruzun mefûlü/mefâilün/feûlün kalı-

bıyla yazılmış 2000 beyitlik çift kahramanlı alegorik bir mesnevidir.

Mu‘îdî eserin yazılış tarihini “Hâtime” bölümünde bulunan şu beyitle

bildirir:

Heşt olsa tokuz yüz elliden tarh

Târîhin ider bu gülşenüñ şerh (69a) (942/1535)

Bu beyit aynı zamanda eserin edebiyat tarihi açısından önemli bir özelli-

ğini de ortaya koyar. “Gül ü Nevrûz Mesnevileri ve Sâbir’in Eserinden

Seçme Beyitler” adlı makalesinde Adnan İnce, Niğdeli Muhibbî’ye ait

943/1536 tarihli Gül ü Nevrûz’un “metni elde olmayan ve yazılış tarihi

bilinmeyen Muîdî’nin eseri dışında, Anadolu Türkçesiyle yazılmış ilk

eser” (İnce 1998: 106) olduğunu belirtmektedir. Yukarıdaki tarih beytin-

den yola çıkarak Mu’îdî’nin Muhibbî’den yaklaşık bir sene önce kaleme